1

                   CÂMARA MUNICIPAL DE QUELUZ/SP.
    Estado de São Paulo – CNPJ 01.772.145/0001-73

            Queluz/SP. – 12.800-000 – Tel: (0xx) 3147.1223/1766.

                         e.mail: camaraqueluz@yahoo.com.br

INDICAÇÃO Nº 065/2021

INDICO, nos termos regimentais e após ouvir o Douto Plenário, oficiar ao Executivo

Municipal e em conjunto com a Secretaria M. de Obras, sobre o quanto segue:

≥ INSERÇÃO DE REDUTOR DE VELOCIDADE NA RUA ERMÍNIO

CENDRETTI, neste Município.

Justificativa

Senhor Presidente

Nobres Pares

     A presente propositura tem por objetivo apresentar

as reivindicações do coletivo, no que diz respeito a colocação de redutores de

velocidade na Rua Ermínio Cendretti, Alto do Cemitério.

     Ciente dos planos de governo da atual gestão, a

propositura vem de encontro com as reivindicações locais, sendo certo, a

velocidade imposta na localidade, tanto por motos como veículos automotores

portanto, uma segurança para nossos idosos e crianças. Há que se ressaltar que o

benefício do asfalto levou vários adolescentes a prática de skate, por isso urge a

medida.

     Em se tratando de melhorias tal benefício fica a

desejar, ficando a cargo do Executivo Municipal, as ações para o alcance da

propositura, esperando fazer parte do cronograma de trabalho em prol do bem

comum.

     Este compromisso é de todos, pelo desenvolvimento

da cidade e zelando pelo bem-estar de seus cidadãos.

     Sala das Sessões, Dr. João Monteiro da

Silva, 03 de março de 2021.

     CARLA JANAÍNA CENDRETTI

            Vereadora PL

mailto:camaraqueluz@yahoo.com.br